АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023                                                                                                           № 32
д. Большой Порек
О мероприятиях при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

В соответствии с п.15 ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 3 Закона Кировской области от 18.06.2014 N 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», а также Планом мероприятий по повышению эффективности исполнения переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципальных районов и городских округов Кировской области, утвержденным распоряжением Правительства Кировской области от 24.08.2018 года № 238, администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке деятельности рабочей группы по организации и проведению рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Создать рабочие группы по организации и проведению рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев, с включением в состав рабочей группы заведующую Кильмезской  участковой ветеринарной лечебницей КОГБУ «Малмыжская  межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию) и участкового уполномоченного полиции  МО МВД «Кильмезский» (по согласованию) согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить График проведения рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Ежемесячно, до 5 числа следующего за отчетным месяца, предоставлять в Администрацию Кильмезского района  отчет по результатам проведения рейдов по форме, установленной  Приложением № 4.
            5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте администрации Большепорекского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Большепорекского
сельского поселения                                                          И.А.Сомова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Большепорекского  сельского поселения
от    22.05.2023 № 32

Положение о порядке деятельности рабочей группы по организации и проведению рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев в территориальных управлениях муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области

1. Рабочая группа по организации и проведению рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев  на территории Большепорекского сельского поселения (далее – рабочая группа) является коллегиальным органом, обеспечивающим координацию и согласованность действий структурных подразделений Администрации Большепорекского сельского поселения  в решении задач для обеспечения безопасности граждан, проживающих (находящихся) на территории Большепорекского сельского поселения  Кильмезского Кировской области и регулирование численности  домашних животных без владельцев на указанной территории.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, законами Кировской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Кировской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
-организация и проведение рейдов, направленных на выявление фактов ненадлежащего исполнения гражданами требований «Правил содержания собак и кошек в городах и других населенных пунктах РСФСР», утвержденных Министерством сельского хозяйства РСФСР 24.06.1981 (далее – Правила), на  территории Большепорекского сельского поселения;
- организация и проведение рейдов с целью достоверного учета численности домашних животных без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения
4. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами обеспечивает:
4.1. Организацию рейдов, направленных на выявление фактов ненадлежащего исполнения гражданами требований Правил, на территории Большепорекского сельского поселения
4.2. Организацию и проведение рейдов с целью достоверного учета численности домашних животных без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения
4.3. Направление информации и материалов о выявленных нарушениях Правил в управление ветеринарии Кировской области для привлечения граждан к административной ответственности;
              5. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации    Большепорекского сельского поселения.
В состав рабочей группы входит председатель и члены рабочей группы.
Деятельностью рабочей группы руководит ее председатель.
Председатель рабочей группы несет ответственность за выполнение возложенных на него задач, утверждает планы работы рабочей группы.
Члены рабочей группы принимают личное участие в ее работе.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большепорекского  сельского поселения
от    22.05.2023 № 32

Рабочая группа
 по организации и проведению рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев  на территории Большепорекского сельского поселения.

Председатель: Глава поселения Сомова И.А.
 - заведующая Кильмезской участковой ветеринарной лечебницей КОГБУ «Малмыжская  межрайонная станция по борьбе с болезнями животных»  рабочей группы - Чайникова Т.А
участковый  уполномоченный полиции  МО МВД «Кильмезский» - Калинин Н.А.
староста   д. Большой Порек – Коротаев В.И.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большепорекского  сельского поселения
от   22.05.2023 № 32

График проведения рейдов в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

	Рейды
	Рейды с целью контроля исполнения гражданами требований федерального и регионального законодательства
	Рейды с целью достоверного учета численности животных без владельцев

	Территория Большепорекского сельского поселения
	- 1 раз в месяц (первая неделя месяца)
	- 1 раз в месяц (третья неделя месяца)

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Большепорекского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от   22.05.2023 № 32
ФОРМА
Отчет по результатам проведения рейдов
в рамках мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории
Большепорекского сельского поселения

	Дата
	Населенный пункт
	Цель рейда
	Количество безнадзорных домашних животных, выявленных в ходе проведения рейдов
	Приложение

	Имеющих владельцев
	Не имеющих владельцев